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NEg bazé t& nenit 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés 03/L-040, nenit 4 pika 2 t&
Ligjit pér Hogén e Madhe, nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr.11/2014 pér themelimin,
zgjedhjen, pérgjegjésit dhe funksionimin e Késhillit pér fshatin Hogé ¢ Madhe dhe Vendimit
01 Nr.& /24 pér themelimin e Késhillit t& fshatit Hogé e Madhe, kuvendi i Komunés sé
Rahovecit shpall kété:

Ftesé Publike
Pér themelimin e Késhillit té fshatit Hogé e Madhe

Késhilli i fshatit Hogé e Madhe pérbéhet prej 5 anétaréve, gjegjésisht 2 qytetar t& Komunés sé
Rahovecit — Shqiptar, 2 banoré té fshatit Hogé e Madhe dhe njé nga Kisha Ortodokse Serbe, i
cili duhet t& jet& banor i fshatit Hogé e Madhe.

Pérgjegjésité e Késhillit, ndér t€ tjera, kané t& b&jné me mbrojtjen, ruajtjen dhe promovimin
trashégimisé fetare dhe kulturore si dhe planifikimi hapésinor dhe rural té fshatit Hogé e Madhe.

Ftohen t€ interesuarit q& t& konkurrojné pér anétaré té késhillit t& fshatit Ho¢é e Madhe.
Preferohet qé anétarét t& ken& pérvojé né l&mit vijuese:

® Ruajtjen, zhvillimin dhe promovimin e trashégimisé kulturore t& fshatit Hog& ¢ Madhe,
si dhe t& komunés sé€ Rahovecit né térési,

e (jithashtu, preferohet q& anétarét e késhillit t& kené kualifikime relevante — superiore
si¢ jang: arkitekt&, historian, arkeologg, gjeograf ose pjesétar t& OJQ-ve t& ndryshme té
cilat merren me njohjen dhe promovimin e trashégimisé kulturore.

Aplikacionet, qé pérb&hen nga kérkesa, CV —né& dhe déshmité pér pérvojén tuaj né lémit e
theksuara mé larté, duhet t’i dorézoni né zyrén e pranimit t& KIK-s&, duke cekur pér Kryesuesin e
Kuvendit t&8 Komunés s& Rahovecit.

Ftesa mbetet e hapur 15 dité& nga dita e publikimit t& saj n& veb-fagen zyrtare t&€ komunés si dhe né
mjetet e informimit.

Aplikacionet ¢ dorézuara pas afatit, respektivisht pas datés 18.02 2026, nuk do t&¢ merren né
shqyrtim.
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